



بسمه تعالی
دانشکده پرستاری بانک ملی ایران
کارآموزی پرستاری در مشکلات شایع ایران

نام درس: کارآموزی پرستاری در مشکلات شایع ایران	مدرسین: خانم‌ها بیگی، زنجانی، حیدری و واشقانی	مقطع: کارشناسی
رشته تحصیلی: پرستاری	نوع واحد: کارآموزی	دروس پیش نیاز: -
تعداد واحد: ۱ واحد	نیمسال: دوم ۱۴۰۱-۱۴۰۰	

هدف کلی درس دوره کارآموزی:

استفاده از آموخته های نظری و مهارت های علمی در مراقبت از مددجویان بزرگسال و یا سالمند مبتلا به اختلالات اعصاب، عضلانی - اسکلتی، عروقی، چشم، گوش و

حلق و بینی و پوست

ردیف	روزهای هفته	آموزش های اختصاصی	حیطه یادگیری	شیوه آموزش
۱	جلسه اول	آشنایی با روش های تشخیصی مختلف انجام مراقبت های قبل و بعد از تست های تشخیصی EEG ، EMG	شناختی	تئوری
۲	جلسه دوم	آشنایی با انواع روش های رادیوگرافی آموزش قبل و بعد روشهای رادیوگرافی	شناختی	مشاهده- عملی- تئوری
۳	جلسه سوم	آشنایی با روش های مختلف گچ گیری و بستن آتل	روانی- حرکتی	مشاهده- عملی- تئوری
۴	جلسه چهارم	آشنایی با روش های تشخیصی مختلف انجام مراقبت های قبل و بعد از تست های تشخیصی (CT MRI)	روانی- حرکتی	مشاهده- عملی- تئوری
۵	جلسه پنجم	آشنایی با اصطلاحات و بیماری های رایج چشم آشنایی با مراقبت های پرستاری قبل و بعد از جراحی های چشم	روانی- حرکتی	مشاهده- عملی- تئوری
۶	جلسه ششم	آشنایی با اصطلاحات و بیماری های رایج پوست، مو، ناخن معاینه پوست، مو، ناخن	روانی- حرکتی	مشاهده- عملی- تئوری

مشاهده- عملی- تئوری	روانی- حرکتی	آشنایی با انواع دستگاه های بخش فیزیوتراپی انجام مراقبت های پرستاری قبل و بعد از فیزیوتراپی	جلسه هفتم	۷
مشاهده- عملی- تئوری	روانی- حرکتی	آشنایی با اصطلاحات رایج و بیماری های گوش حلق و بینی آشنایی با دستگاه ها و وسایل معاینه گوش، حلق و بینی آشنایی با دستگاه های شنوایی سنجی (نوارگوش)	جلسه هشتم	۸
مشاهده- عملی- تئوری	روانی- حرکتی	آشنایی با اکو و تست ورزش کمک در آماده کردن بیمار قبل از تست ورزش	جلسه نهم	۹
مشاهده- عملی- تئوری	روانی- حرکتی	آشنایی با روش های اسپرومتری انجام اسپرومتری	جلسه دهم	۱۰

اهداف اختصاصی کار آموزی

پس از پایان کارآموزی دانشجو قادر باشد:		
اهداف اختصاصی	اهداف کلی	ردیف
مراقبت قبل و حین و بعد تست ورزش را انجام دهد.	آشنایی با اکو و تست ورزش	۱
آموزش های قبل عکس ها را توضیح دهد.	آشنایی با انواع روش های رادیوگرافی	۲
انواع آتلها را بشناسد. انواع آتل را ببندد. گچ گیری کند.	آشنایی با روش های مختلف گچ گیری و بستن آتل	۳
انواع روش های معاینه چشم را بشناسد. مراقبت های چشمی مانند پانسمان چشم، شستشو، ریختن قطره و را انجام دهد. آشنایی با اصطلاحات و بیماری های رایج چشم	آشنایی با معاینه چشم و مراقبت های لازم قبل و بعد از معاینه چشم	۴
اسپیرومتری را انجام دهد.	آموزش های لازم در مورد اسپرومتری	۵

آموزش های لازم در مورد مراقبت از گوش، حلق و بینی	انواع دستگاه های معاینه گوش، حلق و بینی را بشناسد. گوش بیمار را با اتوسکوپ معاینه کند.	۶
آشنایی با مراقبت های لازم در زمان انجام فیزیوتراپی	روش های مختلف فیزیوتراپی را بشناسد.	۷
آشنایی با مراقبت های لازم در زمان انجام نمونه برداری از پوست	انواع بیوپسی پوست را بشناسد. مراقبت قبل و بعد بیوپسی را انجام دهد.	۸
آشنایی با مراقبت های پرستاری قبل و بعد معاینات تشخیصی (CT, MRI)	اقدامات لازم قبل و بعد از معاینات تشخیصی را انجام دهد.	۹
آموزش های پرستاری قبل و بعد از نوار عصب-عضله و نوار مغز	آشنایی با روش انجام EMG EEG آموزش در مورد مراقبت های قبل و حین گرفتن نوار مغز	۱۰
منابع مورد استفاده در این دوره آموزشی:		
<p>۱. هینکل، ال، کری، اچ؛ پرستاری بزرگسالان و سالمندان ۳ (بیماری های اعصاب برونر و سودارث)، امیرخانی، مهدی و همکاران، انتشارات حیدری، تهران، ۱۳۹۷</p> <p>۲. هینکل، ال، کری، اچ؛ پرستاری بزرگسالان و سالمندان ۳ (بیماری های پوست و سوختگی برونر و سودارث)، دوستی، فاطمه و محمدی، مریم، انتشارات حیدری، تهران، ۱۳۹۷</p> <p>۳. هینکل، ال، کری، اچ؛ پرستاری بزرگسالان و سالمندان ۳ (بیماری های چشم و گوش برونر و سودارث)، عسگریان عمران، سعیده و همکاران، انتشارات حیدری، تهران، ۱۳۹۷</p>		